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W 2013 r. szereg firm przewozowych
zjednoczyło siły w celu wypracowania prak-
tycznego poradnika w jaki sposób kalkulować
emisję dwutlenku węgla w transporcie drogo-
wym. Celem przedmiotowego poradnika jest
stworzenie wspólnych podstaw i zasad dla
mierzenia emisji CO2. Pozwoli to na znormali-

zowanie porównania dla obliczenia ilości CO2
emitowanego podczas danej usługi trans-
portowej na podstawie zasadniczych danych
operacyjnych, które bazują na ostatnio opub-
likowanej normie CEN-EN 16258. Opracowa-
nie zawiera szereg praktycznych przykładów
z wytycznymi odnośnie kalkulacji emisji CO2.

Instytucje biorące udział w przygotowaniu
tego opracowania podkreślają, że wytyczne
mogą znaleźć zastosowanie zarówno w du-
żych jak i małych firmach transportowych. Ko-
rzystanie z opracowania, które jest dostępne
pod adresem: jest bezpłatne.
(D.A.)

www.panteia.eu
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Z dniem 1 kwietnia 2014 r. na wszystkich
autostradach Wielkiej Brytanii obowiązuje no-
wy podatek drogowy (

) wprowadzony na mocy
HGV Road User Levy Act 2013. Podatkiem
tym zostały objęte pojazdy o masie powyżej
12 ton.

Pojazdy zarejestrowane w Wielkiej Brytanii
są obciążane przedmiotowym podatkiem rów-
nolegle z płatnością podatku (VED), przy czym
wysokość VED jest obniżana.

Natomiast pojazdy zarejestrowane poza
Wielką Brytanią korzystające z sieci drogowej
Wielkiej Brytanii są zobowiązane do uiszczenia

podatku i to przed wjazdem na terytorium tego
kraju.

Jest to system bazujący na winietach
czasowych z możliwością wykupu winiety na
dzień, tydzień, miesiąc lub rok. Kanały sprze-
daży winiet zostały uruchomione 17 marca
2014 r. z możliwością płatności: online, tele-
fonicznie, na wyznaczonych terminalach zain-
stalowanych na promach i wybranych punk-
tach.

Bez względu na sposób zakupu winiety,
informacje o pojeździe i terminie ważności
winiety są każdorazowo rejestrowane w bazie
danych systemu, co oznacza, że nie ma obo-

wiązku posiadania papierowej winiety czy też
naklejania jej na szybę. W systemie także
można online sprawdzić status ważności wi-
niety.

Stawki podatku są zróżnicowane w za-
leżności od wagi pojazdu, konfiguracji osi oraz
czasu.

Za brak uiszczenia opłaty drogowej grozi
kara w wysokości GBP 300.

Więcej informacji można zasięgnąć pod
adresem:

(D.A.)

HGV LEVY heavy goods

vehicle road user levy

www.gov.uk/government/collections/hgv-

road-user-levy

Nowy podatek drogowy w Wielkiej Brytanii - HGV Levy

Unijny poradnik w sprawie kalkulacji emisji CO2
w transporcie drogowym

Konkurs „Spedytor Roku 2013”

Polska Izba Spedycji i Logistyki ogłasza
kolejną edycję konkursu „SPEDYTOR ROKU”.

Celem Konkursu jest wyłonienie przedsię-
biorstwa spedycyjnego, które osiągnęło bar-
dzo dobre wyniki ekonomiczne działalności,
dbając przy tym o szeroko rozumiany rozwój
firmy i jej załogi oraz wysoką jakość świad-
czonych usług.

Udział w konkursie jest bezpłatny.

Uwzględniając progi ograniczające możli-
wość działania, stawiane firmom przez wiel-
kość zatrudnienia, nagroda „Spedytor Roku ”,
będzie przyznawana w dwóch kategoriach

przedsiębiorstw spedycyjnych (przy mini-
mum zgłoszeń 2 firm w każdej kategorii), o za-
trudnieniu: do 50-ciu pracowników i powyżej
50-ciu pracowników.

Do kapituły Konkursu, oceniającej wyniki
Konkursu wejdą przedstawiciele: Rady PISiL
i Uczelni Wyższych.

W konkursie mogą uczestniczyć firmy
spedycyjne, spełniające następujące warunki:
a) prowadziły działalność spedycyjną przez

cały rok 2013;
b) posiadają siedzibę w Polsce;
c) są Członkami Polskiej Izby Spedycji i Lo-

gistyki;

d) zgłoszą do dnia 20 kwietnia 2014 roku na
piśmie deklarację przystąpienia do konkur-
su przesyłając wypełnioną ankietę na adres:
PISiL, 81 – 368 Gdynia, ul. Świętojańska
3/2, tel. 58/ 620 19 50, 620 98 26, fax 58
661 39 35, e-mail:pisil@pisil.pl .

Nagroda przyznana przez Polską Izbę
Spedycji i Logistyki (tablica-dyplom) wręcza-
na jest podczas Kongresu Spedytorów.

Uczestnik zobowiązany jest do obecności
podczas ogłaszania wyników Konkursu
„Spedytor Roku”. (E.S.)
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Trudno jest człowiekowi czynu działać
i planować działania bez zegarka, odmierzają-
cego jego aktywność w sekundach, minutach
i godzinach oraz bez kalendarza odmierza-
jącego tę aktywność w dniach, tygodniach,
miesiącach i latach.

W życiu zawodowym aktywnego logisty-
ka, spedytora czy też przewoźnika kalendarz
wydaje się ważniejszy od zegarka, bowiem
spośród wymienionych jednostek czasu, do-
ba, miesiąc i rok są podstawowymi jednostka-
mi planowania i rozliczeń terminów wykonania
kontraktów i głównych składowych procesów
logistycznych. W większości przypadków mi-
lej i spokojniej jest też pracować lub konfero-
wać z kontrahentem w pomieszczeniu biuro-
wym, któremu blasku i splendoru dodaje pięk-
ny i mądry kalendarz, niż w pomieszczeniu
„udekorowanym” drobiazgowo odmierzają-
cym i pokazującym upływający czas zegarem.

Myślę, że takie przekonanie zainspirowało
w 2006 roku Andrzeja Rusaka do organizo-
wania corocznie, wspólnie z portalem Spedy-
cje.pl, konkursu „Najlepszy kalendarz branży
TSL" na dany rok. Dumni zwycięscy pierw-
szych edycji tego konkursu byli niezwykle

hucznie fetowani na specjalnie przygotowa-
nych konkursowych galach, niestety zaraza
kryzysowa nie tylko okaleczyła zainteresowa-
nie branży kolejnymi edycjami konkursu, ale
i rangę artystyczną kalendarza. Wydawane
przez wielu operatorów logistycznych, prze-
woźników i spedytorów, zaczęły spełniać naj-
częściej jedynie rolę słabonośnego promo-
cyjnio- nowoworocznego gadżetu .

W tegorocznej, ósmej edycji konkursu
„Najlepszy kalendarz branży TSL", liczba
zgłoszonych kalendarzy oraz liczba firm je
zgłaszających istotnie wzrosła - w porównaniu
do ubiegłorocznej edycji. może więc już w nie-
dalekiej przyszłości, wśród firm działających
na polskim rynku usług transportowo-spedy-
cyjno-logistycznych i poprawiających swą
kondycję ekonomiczną, wykluje się, znacząca
liczba takich, które „pozazdroszczą” splendo-
ru i prestiżu takim markom jak Pirelli, National
Geographic, Playboy, Marlboro (kiedyś), czy
też Ferrari, a ich kalendarze będą doskonale
służyć w codziennej pracy, upiększać miejsce
pracy - i nie tylko, wzbogacać wiedzę ich
użytkowników w informacje o samej firmie - jej
misji, wizji, tradycjach i historii, oraz ważnych
- różnej natury - wydarzeniach, a przez to będą

pięknie promować firmę, jej produkty i posta-
wę prospołeczną.

W 8. edycji konkursu „Najlepszy kalendarz
branży TSL na rok 2014" wzięło udział 56
kalendarzy zgłoszonych przez 37 firm , w tym
11 zrzeszonych w PISiL. Uwzględniając aktu-
alne trendy najpopularniejszych konkursów,
także i zgłoszone kalendarze zostały ocenione
przez jury internetowe (zwycięzców anonimo-
wo wybierali internauci, odwiedzający portal
Spedycje.pl) oraz przez jury redakcyjne (zwy-
cięzców w ferworze dyskusji wybierali Adrian
Furgalski z ZDG TOR, Mirosław Kaczmarek z
PISiL, Aleksandra Knecht z ASCG PR, Józef
Okulewicz z Politechniki Warszawskiej, Marek
Wojsławski, pasjonat i kolekcjoner kalendarzy
we wszystkich formach oraz Michał Bruszew-
ski z redakcji portalu Spedycje.pl).

Decyzją jury internetowego, czyli głosami
internautów, „Najlepszym kalendarzem branży
TSL na rok 2014”, w kategorii kalendarz
ścienny (na kalendarze osobiste nie głoso-
wano), został kalendarz wieloplanszowy firmy
PEKAES , a kolejne miejsca na „internetowym
podium” zajęły kalendarze Portu Gdynia i AP
Logistics.

1

2

3

4

Konkurs „Najlepszy Kalendarz Branży TSL 2014”
rozstrzygnięty

1

2

Andrzej Rusak, zawodowo prezesuje firmie RUSAK Business Services, b d cej cz onkiem PISiL, a prywatnie jest mecenasem malarstwa, bardzo ceni cym sobie kalendarze, przede
wszystkim za ich artystyczne ambicje i walory.
Szkoda, e w tak silnej i wa nej dla gospodarki bran y TSL, adnej marce w niej funkcjonuj cej, nie uda o si wzbogaci i rozpowszechni swojego presti u i zwi kszy rozpoznawalno ci
(oczywi cie je li zale a o jej na tym), na wzór marki Pirelli.
By y to: AP-Logistic, Agroland, Autosfera, Akademia Morska w Gdyni, C.Hartwig Gdynia, California Trailer, DSV, Delta Trans, DB Schenker, DHL, DPD, Dachser, Enterprise Logistics,
Emirates, Fracht FWO, Goodyear, Galaxy Transport, Hellman, Hecksher, InterLAN, Koleje Mazowieckie, LOXX, MZA Warszawa, Navitrans, No Limit, PEKAES, Polbrok, Polbod-Trans,
Colliers, PLO/Pol-Levant, Port Gdynia, Pirotrans, Renault Trucks, Spedimex, SDV, Siódemka, l skie Centrum Logistyki i Volvo.
Bardzo szkoda, e zamiarom prospo ecznym kalendarza (reprodukcje rysunków dzieci promuj cych warto ci proekologiczne oraz firm ), nie dorówna y walory wydawnicze kalendarza w
aspekcie technicznym (niska jako druku), funkcjonalnym (s aba czytelno kalendarium) i materia owym (niska jako papieru). Znacznie lepiej pod tym wzgl dem prezentowa y si
kalendarze zg oszone np. przez firm Agroland z Gdyni (trójdzielny kalendarz cienny oraz kalendarz osobisty, tzw. planner, które grafik i wymiarami doskonale uwzgl dniaj uwarunko-
wania/specyfik pracy w biurze i przy biurku oraz trendy proekologiczne).
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Z kolei jury redakcyjne, po wyczerpującej
dyskusji, w kategorii kalendarz ścienny, ogło-
siło „Najlepszym kalendarzem branży TSL na

rok 2014”, kalendarz Akademii Morskiej
w Gdyni oraz kalendarze: Siódemki Przesyłki
Ekspresowe (2 miejsce) oraz Miejskich

Zakładów Autobusowych, MZA Warszawa
(3 miejsce).

5

6

W kategorii kalendarz osobisty (książko-
we, biurkowe), jury redakcyjne „Najlepszym
kalendarzem branży TSL na rok 2014”,
ogłosiło dwa kalendarze (zdobyły w tajnym

głosowaniu równą liczbę punktów): kalendarz
książkowy firmy Spedimpex i stojący kalen-
darz biurkowy firmy Dachser , a także kalen-
darz książkowy firmy C.Hartwig Gdynia (2

miejsce) i kalendarz książkowy firmy Dachser
(3 miejsce).

7

5 Kalendarz cechuje bardzo wysoka warto artystyczna (specjalnie dla kalendarza stworzone przez Henryka Sawk rysunki satyryczne – rado dla oczu i bodziec do refleksji),
wzmocniona walorami wydawniczymi (forma, jako druku, czytelne kalendarium).
Na 12 kartach kalendarza, pod has em: Metropolia Belle Epoque, zaprezentowano przepi kne artystycznie i wysokiej jako ci, zdj cia Warszawy i warszawskich autobusów.
Oznaczanie na bie co danego tygodnia dokonuje si górnym pokr t em (przesuw ta my kalendarium), natomiast dnia palcem (przesuw „okienka”). Niestety walory pomys u do istotnie
s zredukowane rozmiarami ramki oznaczaj cej tydzie i dzie (zbyt w ska) i rozmiarami „okienka” (zbyt ma e), przez co bardzo trudno odczyta („zamazuje si ”) oznaczony dzie . Warto
przypomnie , e kilka lat temu, na rynku niemieckim pojawia y si podobnej konstrukcji (pomys ) kalendarze, bez pokr te , za to znacznie atwiejsze w obs udze (wsuwane kartki
kalendarium) i z bardziej czytelnym kalendarium.
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Reasumując wyniki 8. edycji konkursu
„Najlepszy kalendarz branży TSL na rok 2014"
warto odnotować fakt, iż w wielobarwnej
grupie ocenionych kalendarzy niestety zabrak-
ło kalendarzy przewoźników i portów lotni-
czych, które w kilku poprzednich edycjach
konkursu zdobywały podziw i serca jury oraz
tytuły laureatów.

Nie zgłoszono także kalendarzy, które
przyciągałyby i cieszyły oko swoją oryginalną,

ale nie przesadzoną, formą. Jeden, nagro-
dzony, kalendarz firmy Dachser (jego pomysł
i konstrukcja to wzbogacone echo kalendarzy
z wcześniejszych lat), to za mało dla branży tak
ważnej jaką jest branża TSL. Cieszy natomiast
zjawisko, zdobywania coraz większej popular-
ności i uznania w branży TSL czterodzielnych
kalendarzy ściennych (ich udział w grupie
wielodzielnych kalendarzy ściennych szaco-
wany jest na około 40 procent).

Przekazując jeszcze raz wszystkim zwy-
cięzcom konkursu gratulacje i słowa uznania
za wydane kalendarze, zachęcam operatorów
logistycznych i spedytorów zrzeszonych
w PISiL do lepszego lub jeszcze lepszego
wykorzystywania mocy promocyjnej kalen-
darzy oraz wystawienia swoich wspaniałych
”kalendarzowych pupili” w kolejnej IX edycji
konkursu „Najlepszy Kalendarz branży TSL”,
tym razem na 2015 rok”. /M.W/

8

8 W ród zg oszonych na konkurs czterodzielnych kalendarzy ciennych, przepi knie prezentowa y si (bardzo czytelne kalendarium, nastrojowe zdj cie, stonowana informacja
marketingowa), kalendarze Polbrok’u oraz PLO/Pol-Lewant’u.

ś ł ś ę ł ę ę

Ryc.4. Mirosław Kaczmarek (PISiL) z redakcyjnego
jury (pierwszy z lewej), w stanie najwyższego
skupienia przed podjęciem decyzji.

Wspierają go Adrian Furgalski z ZDG TOR oraz
Aleksandra Knecht z ASCG PR.

fot. Michał Bruszewski
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Apel o wsparcie Hospicjum dla dzieci

Stowarzyszenie Hospicjum im. św. Wawrzyńca w Gdyni od ponad 25 lat otacza opieką

nieuleczalnie chorych i ich rodziny. Stale rozszerzamy naszą działalność pomagając odejść w

spokoju, bez bólu i osamotnienia tym, dla których nie ma już ratunku.Udało się nam pomóc w

cierpieniu już kilkunastu tysiącom naszych, głównie dorosłych, podopiecznych.

Dzisiaj ośmielamy się zabierać Państwu czas, bo chodzi o dzieci. Dzieci dla których

ból i cierpienie są chlebem codziennym. Jedyne co można dla nich zrobić to ulżyć im w cierpieniu,

pomóc żyć tak długo jak to jest możliwe oraz rozjaśnić ich codzienność miłością i obecnością.

Pomoc chorym dzieciom jest sensem czynienia dobra w jego najczystszej postaci. Może to

zrozumieć każdy kto ma dzieci i odrobinę empatii.

Dlatego z potrzeby serca, przy wsparciu kilkunastu tysięcy Pomorzan i naszego samorządu

kończymy budowę, pierwszego w regionie i jednego z pierwszych w kraju, Domu Hospicyjnego

dla Dzieci. Oprócz kolorowych pokoi dla dzieci znajdą się w nim m.in. świat wody z hydroterapią,

świat filmu z salą kinową, pokoje terapii zajęciowej, pokój muzykoterapii, pokoje dla rodziców i

rodzeństwa, pokój pożegnań, ogród zimowy, ogród z placem zabaw, dzienny ośrodek pobytu. By

móc go otworzyć konieczne jest jego wyposażenie w specjalistyczny i bardzo kosztowny sprzęt

medyczny, łóżka rehabilitacyjne, meble, sprzęt rehabilitacyjny. Potrzebujemy na to ponad 4 miliony

złotych. Wciąż poszukujemy instytucji i ludzi, którzy zechcą nam pomóc w dowolnej, dogodnej

dla siebie formie poprzez: wsparcie finansowe, wyposażenie jednego z pomieszczeń, bądź

partycypację w kosztach jego wyposażenia. Cieszyć nas będzie każda, nawet najskromniejsza

pomoc, bo wiemy dobrze, że krople tworzą morze. Nie traćmy więc czasu, by zdążyć z pomocą.

Zapraszamy na naszą stronę internetową www.hospicjum.gdynia.pl, by obejrzeć budynek

i jego wnętrze.

Z nadzieją, że pomoc najmłodszym i najsłabszym przyniesie Państwu wiele

satysfakcji.

Pozostaję z szacunkiem

Dyrektor

Grzegorz Miloch
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PISiL w mediach, konferencje, spotkania, patronaty, artyku y, zaproszeniał

Tytu medialnył

TSLbiznes, 2/2014(44)

Transport i Spedycja, luty 2014

Namiary na morze i handel
nr 02/14 (stycze 2014)

Namiary na morze i handel
nr 02/14 (stycze 2014)

TSLbiznes, 1/2014(43)

PGT nr 4 z 29.01.2014

PGT nr 1-2 z 8-15.01.2014
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Temat

Bez radykalnego przyspieszenia, spotkanie noworoczne pod egid PISiL

Perspektywy / zagro enia dla transportu drogowego w 2014 roku -
wypowied Przewodnicz cego Rady M. Tarczy skiego.

Pi gwiazdek PISiL

W noworocznym nastroju

ECOeffect-inicjatywa unijna

Noworoczne spotkanie PISiL

Czy w 2014 r. spodziewamy si wyj cia z kryzysu? - wypowied

ą

ż
ź ą ń

ęć

ę ś ź
Przewodniczącego Rady M. Tarczyńskiego

Autor

El bieta Haber

Magdalena Libiszewska

W adys aw Jaszowski

W adys aw Jaszowski

El bieta Haber

K.Koprowski

ż

ł ł

ł ł
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Wydarzenie / Konferencja

II edycja targów Trans Poland 2014

II Mi dzynarodowy Kongres Morski w Szczecinie

Mi dzynarodowe Targi i Konferencja eglugi ródl dowej i Gospodarki Wodnej „WATER
WAYS 2014”

Expo Doliny Lotniczej i Konferencja Logistyczna.

Targi Transportu i Spedycji Silesia TSL Expo

II Forum Transportu Intermodalnego FRACHT 2014, udzia przewodnicz cego Rady w pa-
nelu dyskusyjnym po wi conym terminalom i centrom logistycznym: ich rozmieszczeniu,
dost pno ci, dofinansowaniu w ramach nowej perspektywy UE etc., wyst pienie przewod-
nicz cego rady

seminarium naukowo-praktyczne „ Logistyka przysz o ci – implikacje dla biznesu i rynku”,
udzia przewodnicz cego Rady w panelu „ problemy i wyzwania logistyki w
zglobalizowanym wiecie”

Otwarcie hubu dla adunków przewo onych w kombinacji kolej/prom z Europy
do Skandynawii via Gdynia i Karlskrona

Panel w ramach konferencji Transport Week nt. funkcjonowania rozwi za logistycznych
oraz ich modernizacja, moderator panelu przewodnicz cy rady PISiL

Konferencja „ S u ba Celna 2020”, wyst pienie w panelu e-c o

VII Mi dzynarodowa konferencja i wystawa „LOTNISKO 2014”, udzia przewodnicz cego
Rady w sesji „Aktywna czy pasywna koncepcja rozwoju transportu lotniczego jako
najbardziej dynamicznego sektora gospodarki”

MOTORWAYS OF THE SEA JOIN TEN-T PRIORITY CORRIDORS: NEW EUROPEAN
OPPORTUNITIES FOR POLISH MARITIME AND LOGISTIC OPERATORS , wyst pienie
przewodnicz cego rady w panelu integration between MOS and Corridors : the inland side
needs Moderator

Wyst pienie delegata PISiL na konferencji na temat wspó pracy polsko-luksemburskiej w
dziedzinie logistyki

Udzia przewodnicz cego rady w uroczysto ci podpisania umowy nabycia przez Zarz d
Morskiego Portu Gdynia S.A. od Stoczni Marynarki Wojennej S.A. cz ci Nabrze a
Go cinnego. Umowa ta stanowi istotny element dzia a niweluj cych ograniczenia
nawigacyjne w Porcie Gdynia i stworzy nowe szanse rozwoju dla Portu Gdynia i polskiej
gospodarki.

Partnerstwo w ramach projektu NORDA – Pó nocny Biegun Wzrostu. Udzia przedstawiciela
PISIL w pracach mi dzygminnego zespo u merytorycznego ds. opracowania dokumentów
strategicznych i operacyjnych dla obszaru funkcjonalnego Dolina Logistyczna,

Udzia przewodnicz cego Rady w pracach Rady Ekspertów

Patronat merytoryczny studiów podyplomowych logistyka i spedycja

Patronat merytoryczny studiów podyplomowych „logistyka w zarz dzaniu” i zarz dzanie
spedycj w praktyce gospodarczej(biznesowej)”
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Data wydarzenia

8-20.11.2014, Warszawa

12-14.06.2014

10-12.06.2014, Bydgoszcz

6.05.2014, Rzeszów

15-16.04.2014, Sosnowiec

8-9.04.2014, Gda sk

2.04.2014 2014, Warszawa

31.03.2014,Terminal
w Karlskronie (Szwecja)

4-7.03.2014, Gda sk

24.02.2014, Warszawa

13.02.2014, Warszawa

28.01.2014, Gdynia

28.01.2014, Luksemburg

27.01.2014, Gdynia

2014-2016, Gdynia
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Organizator

Lentewenc Sp. z o.o., Warszawa

Pó nocna Izba Gospodarcza w Szczecinie

Zarz d Targów Warszawskich S.A., Warszawa

Urz d Marsza kowski Województwa Podkarpackiego

EXPO Silesia Sp. z o.o, Sosnowiec

KOW MEDIA & MARKETING Sp. z o.o., Warszawa

Akademia Leona Ko mi skiego, Warszawa

Stena Line Polska Sp. z o.o.

Actia Forum/Agencja Rozwoju Pomorza S.A.

Ministerstwo Finansów, Departament Polityki Celnej

Zarz d Targów Warszawskich S.A., Warszawa

Zarz d Morskiego Portu Gdynia S.A
Akademia Morska Szczecin

Ambasada RP w Luksemburgu

Zarz d Morskiego Portu Gdynia S.A

Urz d Miasta Gdynia

Uniwersytet Gda ski

SGH Warszawa

Akademia Leona Ko mi skiego, Warszawa
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Udzielone patronaty / partnerstwo / wspó praca / udzia w konferencjach / targachł ł



Polska Izba Spedycji i Logistyki

71-620 SZCZECIN
ul. Jana Kazimierza 3
tel.: 91 480 67 01
fax: 91 480 67 32
e-mail: management@hartwig.szczecin.pl

Przedstawiciel w Warszawie:
tel.: 608 623 419, email: pisil-waw@pisil.pl

placówki regionalne:

ul. Świętojańska 3/2, 81-368 Gdynia
tel. 58 620 19 50, 620 98 26, fax 58 661 39 35
e-mail: pisil@pisil.pl, www.pisil.pl

konto: Bank Millennium S.A.
nr: 34116022020000000061904525
NIP: 586-20-75-731


